2018 年 11 月 29日

各 位

会 社 名     日本たばこ産業株式会社

代表者名     代表取締役社長 寺畠 正道

（コード番号 2914 東証 第一部）

問合せ先     IR 広報部（TEL 03-3582-3111（代表））

当社グループによるバングラデシュにおけるたばこ事業の買収完了について

当社グループは、2018 年 8 月 6 日付にて公表したバングラデシュのたばこ会社である Akij

Group のたばこ事業取得1について、本日、必要な手続きを経て完了しましたのでお知らせします。

本買収により、当社グループはバングラデシュ第 2 位のたばこ会社となります。本買収は、当

社グループの新興市場への地理的拡大をさらに前進させるとともに、中長期に亘る持続的な利益

成長に資するものです。

なお、本件が 2018 年 12 月期の当社連結業績に与える重要な影響はありません。

以 上

1 https://www.jti.co.jp/investors/library/press_releases/2018/pdf/20180806_J01.pdf